
        Kritéria pro přijímání dětí do MŠ Pyšely - na školní rok 2022– 2023 
Ředitelka Mateřské školy Pyšely stanovila následující kritéria, podle kterých bude postupovat 
při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2, písm. b), zákona č.561/ 2004 Sb.,  
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 
v mateřské škole v případě, kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání, v daném 
roce, překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. Při 
přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání je třeba dodržet podmínky stanovené v ust. §50 
zákona č.258/2000 Sb.( o ochraně veřejného zdraví).Podle tohoto ustanovení může 
předškolní zařízení přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným 
očkováním( popř. má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit 
pro kontraindikaci).Netýká se dětí, pro které je předškolní vzdělávání povinné. O přijetí dítěte
uvedeného v §16 školského zákona rozhodne ředitelka mateřské školy na základě 
písemného vyjádření školského poradenského zařízení, popř. také registrujícího lékaře.

 Při přijímání dětí, do Mateřské školy Pyšely, vychází ředitelka z kritérií        
uvedených v následující tabulce:

1. Děti, které dovrší 5 let do 31. 8. 2022 a děti s odkladem školní docházky, pro které je předškolní
vzdělávání povinné, pokud mají místo trvalého pobytu ve školském obvodu MŠ nebo jsou umístěné
v tomto obvodu v dětském domově.

2. Děti, které dovrší 4 let do 31. 8. 2022, pokud mají místo trvalého pobytu ve  školském obvodu MŠ
nebo  jsou  umístěné  v  tomto  obvodu  v  dětském  domově  a  to  do  výše  povoleného  počtu  dětí
uvedeném ve školském rejstříku, seřazené podle věku od nejstaršího po nejmladší.

3. Děti, které dovrší 3 let do 31. 8. 2022, pokud mají místo trvalého pobytu ve  školském obvodu MŠ
nebo  jsou  umístěné  v  tomto  obvodu  v  dětském  domově  a  to  do  výše  povoleného  počtu  dětí
uvedeném ve školském rejstříku, seřazené podle věku od nejstaršího po nejmladší.

4. Děti mladší 3 let ,pokud mají místo trvalého pobytu ve  školském obvodu MŠ nebo jsou umístěné
v tomto obvodu v dětském domově a to do výše povoleného počtu dětí  uvedeném ve školském
rejstříku, seřazené podle věku od nejstaršího po nejmladší.

5. Děti s místem trvalého pobytu mimo školský obvod MŠ a to do výše povoleného počtu dětí
uvedeném ve školském rejstříku, seřazené podle věku od nejstaršího po nejmladší.

6.  V případě, že se, podle výše uvedených kritérií ,na jednom místě umístí více dětí stejného data
narození než-li lze přijmout, rozhodne se na základě losování/pro zajištění transparentnosti losování
proběhne za účasti ředitelky MŠ a zástupce zřizovatele Města Pyšely/.

Školský obvod  MŠ Pyšely obsahuje obce Pyšely, Čtyřkoly, Lštění a Pětihosty

Kritéria vydala: Ilona Kryzánková, ředitelka MŠ Pyšely   -       Pyšely dne 2 .3. 2022




